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|ди далеко від міста в полі. Во­
ни мають буди з густого по­
лотна (стоять як військові ш і-

СОЦІЯЛ-ФАШІЗМ Є КЛАСОВИМ ВОРОГОМ 
РОБІТНИЦТВАДомініяльні вибори і партія праці, 

як ворог працюючої класи
!

„ . . тра). урве трохи трави, зро
дяе, що вона поборює і буде f^tTh
поборювати лейборитсьиу па,- 
тію. бо вона є ворогом робіт-1 
ничої класи

Робітничі фейкерй, знаючи 
добре революційні традиції 
страшно визискуваних так зва-

* на землі лиговисько і так
Котрі виїхали на 

І північ в Провінцію Чако. під
,, Бразилію, ті зазнають страш- 

стична партія каже. и|о робіт HQj біди Клімат там горячиа
ник,в. як, те вірять в квакай- . f 6агато лісів Алг лісн не 
ня лейборитських “дипльомь такі як Т>т дерева і
т,в . треба відірвати від «бе ВИСОКІ. а дуже крислаті,
рально-лейборитського табору, 
витягнути- з багна фальшивої 
класовоі єлности на твердий 
грунт класової боротьби. їх 
місце, як робітників, є в рядах 
боевих робітничих організацій, 
в рядах і під проводом кому < 
ністичної партії.

МУЧИТЬСЯ

І ТОМУ КОМЧНІ
няться капіталістичним харак-|нях, вони чваняться своїми без нмх чУжинсиькнх робітників в

Канаді, пробують тероризувати 
і дійсною підтримкою во- іх до ліберально-лейборитсько- 

канадій- го табору і відтягнути їх від 
класової борБтьбн погрозами 

“Українськім Робітнику", 
ЯКИЙ ВІННІПЄГСІуКИЙ відділ НИМ 
розкидав у Вінніпегу- Вони 

та писали в ньому, що українські 
робітники, які голосують на ко­
муністичного кандидата, нара­
жу ються на втрату праці. Таке 
говорення є нічим іншим, тіль­
ки закликом до федерального 
уряду відмовитися видавати 
горожанські папери чужинець­
ким радикальним робітникам 

1 це є одною з причин, чому 
комуністи твердять, що лейбо- 

іритська партія е соціял-фашіст-
Томс то ста* ясним, чому по- СІ,КІ1Ю партією. Це є те, що

комуністична партій розуміє 
під своєю заявою, що лейбо-

3 КАПІТАЛІЗМОМ, АБО ПРОТИ НЕГОf
тером їхньої партії. Вони чу-, вартісними "мировими" ціля 
ються гОрді тим, що підтриму- J ми 
ють інтереси канадійських їм- енних приготувань 
періялістів в головних питан- ської капіталістично "вітчими

Наперекір отим плеканим 
ілюзіям тих нещасних людей, 
які все ще таки тайно плачуть 
за обєднаиим фронтом кана-

ні парти, але комунізм і кому­
ністична партія.

Наше каиадійське кубло II 
Інтернаціоналу таксамо виро- так що не можна пролізти по­

між них. Наші люди мусять 
прочищати ці лісі, щоби мож­
на було прокласти залізницю. 
Робота ця тяжка, а страшні ко­
марі кусають так, що не можна 
витримати Страшна спека не 
спадає. Вода солена, не мож­
на пити. До всього цього а

ЧИ ЦЕ Є ПРОГРАМА РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ? ‘било собі імя соціял-демокра 
дійської партії руші і для яких Т|В -лейборитівм
"соціялістинні" зради в остан- ський робітник не тямить зра­

ди Симпсона і товаришів під­
час автомобілевого страйку? 
Хіба торонтонський робітник

Хіба ошав Так як і кожна соціял-демо 
кратична партія, партія праці 
в Канаді підтримує інтереси 
своєї "власної ’ капиалістинної 
класи, ставлючи радше чем­
ненько слабо виявлену опози­
цію до “злих" сторін капіталі­
зму. Вони просять, щоб без­
робіття "розвязувати” при по­
мочі конференцій з босами і 
при помочі асекурації від без­
робіття, за яку робітники ма­
ють самі заплатить Вони ви- 
сказу^оть побожне бажання за 
“соціальне посідання средств 
продукції, щоб забезпечити 
робітникам повний продукт 
їхньої праці.”

Це правдоподібно мається 
осягнути через націоналізацію 
тих средств продукції капіта­

лістичною клясою. Не є це на­
шим завданням говорити на

місці подрібно про не 
домагання

оцім
марксістське 
"повний” продукт праці робіт- 

Розуміється, то ці лк> 
ди вже давно зреклися навіть 
того псевдо-марксізму, 
воцр колись^ визнавали, 
проповідують
залізниць, електричної сили і 
банків, що має бути кроком 
вперед до осягнення “соційлі-

міх роках не значили нічого, 
правильність оцінки партії пра­
ці, як соціял фашістської,_тре- 
тьої капіталістичної партії, зі- 
стала дальше потверджена до­
свідом в недавній кампанії під­
час домініяльних виборів.

Розвиток і поглиблення капі­
талістичної світової крізи, яка 
зробила поділ людства на кля- 

х си ше яркішим," вимагає від 
працюючої кляси і її організа­
цій далеко більш позитивної 
боротьби і предкладае робіт­
ничим організаціям ультіматум: 
"Або ви е за масовою бороть­
бою, або проти неї. Або ви 
стоїте за капіталізмом, або за 
комунізмом".

Соціял-демократи і трейд-
юнійні зрадники у всіх країнах 
відповіли на це питання тисячу 
разів. Цергібіель, берлінський 
соціял - демократичний прези­
дент поліції, відповів на це пи­
тання робітникам з цівок полі­
цейських револьверів Ремзей 
МекДона.ід, бритійський “ро­
бітничий” премієр, відповів на 
це питання робітникам %обни- 
женням заробітної платні і 
страйколомством, антиміліта­
ристичним борцям 18-місячною 
тюрмою, індійським масам ку* 
лямн і багнетами. Метю Вол 
з Американської Федерації 
Праці відповів на це питання 
своїм звітом до Фиш Ред Бей- 
тінг комісії в Злучених Держа­
вах і у своїх воєнних криках 
проти Радянського Союзу. Ро­
сійські соціял - демократичні 
емігранти-шлигуни і союзники 
білогвардійців, відповіли на це 
питання недавньою невдалою і 
нещасливою контрреволюцій­
ною змовою зробити з Радян­
ської України буржуазну дер­
жаву.

“Соціалісти” працюють дуже 
активно, пробуючи полатати, 
спасти, зміцнити розкладаю- 
чмйся капіталістичний труп, 
їхніми найбільшими ворогами 
є не капіталізм і його політич-

ника

не памятае про ту відважну під­
тримку, яку дала поліційній ко­
місії зграя з лейбор темпл, 
закликаючи поліцію, щоб вона 
викинула минулого року деле­
гацію від Конференції Свободи 
Слова з мітінгу Вудсворта? 
Хто забув затвердження мон- 
дизму минулорічною конвен­
цією Всеканадійського Конгре­
су Праці? Хто з безробітних 
забув за блекджеки поліції в 
Торонто, Вінніпегу, Венкувер ! 
т. ін., коли “робітничі" члени 
міської ради, як не виявляли 
отверто своєї сатисфакції, т<> 
брали на себе відповідальність, 
як члени міської ради через 
свою мовчаливу згоду?

А так звані члени "лівого 
крила", НПП, як от Сем Лоренс 
і його поплечники в Гемилтоні 
і інших місцевостях! Ці дрібні 
політикани замилюють робіт­
никам очі своїми “лівими", на-

I тисячі робітників здают.,1
собі з цего справу. В полуд тих лісаХ] а радше кущах, жи 
невім Венкувері комуністичний ють тутешні дикі племана Хо- 
кандидат, який перший раз є 
іСТорГі кандидував в тім окрузі.

яки»
Вони

націоналізацію
Позидять вони цілком голі 

сідавши за. кущами, вони стрі- 
ляніть в білих людей, так що 
підчас роботи—треба розстав­
ляти чати і відстрілюватись.

Всього цього наші люди не 
можуть витримати і утікають 
звідтам хто куди може 
не маючи за що купити квитка 
на залізницю, йдуть до Буенос-

відтягнув около 900 голосів 
від капіталістів та їх соціял-фа- 
шістських агентів., У-Діїнніпе- 
гу Леслі Морис ,і Джов Фор- 
кин відірвали від обєднаного 
капіталістичного- фронту, пер­
ший 2,164 голосів, а другий 
около 500 голосів. Ч. Симс от-

s.чі внутрі канадіиського ка
піталізмх

поліційно настроєні 
генгстери не рухають, а навпа-

з релігійною побожністю І'итська паРтія е тРеть6ю ка" 
піталістичною партією, що во­
на є речником канадійського 
капіталізму, і що вона Ділком 
Не боронить інтересів каналій- 
ських робітників! 1 власне т >-

ЛІНІЯ 1

Одні
ки.
охороняють МІТІІІІ II 
ність їхньої власної дорогої 
маленької партії, партії праці, 
а рівночасно,:\бюаь робітників 
і розбивають демонстрації, які 
збіраються довкола комуністів.; м>' стична партія заяв

діяль-
римав майже три рази стіль 
ки голосів в Торонто, скільки pjB 
отримав асекураційний агент і 
Конер, прапорщик торонтон ] 
ських соціял-фашістів

Айресу 300 і до 1000 кільомет- 
пішки.. Голод виснажує їх.

а від спеки і комарів кидається 
і люди гинуть як мухималярія

: І Інші, замучившись в дорозі.
сідають щоби відпочити і за 
сииаютв, а в цей час вискакуОБЄДНАНИЙ ФРОНТ ЗА КОМУНІЗМОБЄДНАНИЙ ФРОНТ З ВОРОГАМИ РОБІТНИКІВ
ють дикі і, думаючи, що по- 

І живляться на гроші, вбивають 
їх та йдуть собі далі на полю­
вання.

Взагалі в Аргентині дуже не­
безпечно з життям Ідеш собі 
вечером в місті, треба тобі пе­
реходити якоюсь трохи тем­
нішою вулицею, вискакують 
бандити, прикладають дула до 

і грудей, відбирають останній 
цент, а тебе пускають.

З жінкою тут також не жит­
тя: маєш жінку і куди підеш 
до праці, „а її залишиш вдома,

І то зараз приїздять автм, змо­
рену голодом І НУЖДОЮ жінку 
твою ПІДМОВЛЯЮТЬ і везуть в 
поле. Там роблять з нею "шо 
Хбчуть, а потім лишають її, 
або беруть далі з собою. До 
свого чоловіка вона не повер­
тається бо встид і так пуска­
ється жити зі свого тіла. ,3 
приїхавших сюди робітників 
немає ані одного, щоб зі евб- 
єю жінкою жили разом так, йк

Тому,# шо ми не у важаємJ ста до парламенту.
Навпаки, ми' приходимо Д1 

заключення про потребу буду­
вання комуністичної партії, про 
консолідацію її впливу мі ж, .ро­
бітниками, без огляду на те, чи 
вони мають право голосовання 
чи ні, ми організуємо неорга­
нізованих f-безробітних і роз­
гортаємо боротьбу проти со­
ціял-фашістів для розворушен 
ня робітничих мас. Комуністи 
проти капіталізму. Тому вони 
проти партій капіталізму 
консерватів, лібералів і’лейбо 
ритів. В боротьбі за комунізм 
робітники повинні побити капі­
талізм і його три партії.

Чекай l’utи.

Отже тепер повинно бути кандидувати проти Вурсворта 
ясним для кожного робітника, Ліберально - лейбористська-кон парламентарну плятформу оди­

нокою зброєю робітничої кла­
си в її боротьбі за соціалізм, 
як це роблять “теоретики" з 
НИГІ. але дивимося на неї, як

чому комуністична партія зая- сервативна єдність!” (“Воркерс 
вила, що обєднаний фронт із Венґард", Вінніпег, ч. 2, ли- 

віть .гуже часто революційни- зрадницькою лейборитськокі пень.) 
ми фразами, щоб таким спосо- партією є неможливий і шкіл 
бом рятувати свою репутацію, ЛИвий для робітничої клиси і 
як членів лівого крила і щоб зараз отверто бореться проти 
затримати подібність престіжу лейборитської 
між боєвими робітниками. В 
дійсности, вони саботажу ють і

В полудневім Венкувері лі­
берали здержалися від номіну- 
вания свого кандидата, а з 
вдячности за це лейборитська 
партія не поставила свого кан­
дидата в північнім Венкувері.

Хай вони, нечесні і безстидні, 
оголосять свою зраду!

на один з капіталістичних ор­
ганів, який може використати 
боєва партія в її боротьбҐ про­
ти того органу і проти цілої 
капіталістичної системи в Кч-

партії. Есенція 
капіталістичного характеру цсі
парти виявляється виразно \ 

зраджують страикерів в сталів- 0бєднанім фронті з буржуа 
них. Ці елегантні фабриканти 
фраз є небезпечними для робіт-, фр0цт робітників, істерично за 
ничої кляси. Між ними а на

наді, тому, що ми не дуримо 
себе “демократичними" ілюзі­
ями виборчої урни, тому, шо

перечую чи, що вони не є зара* "8и бачили, то роблено всі мош-, ми не огр-іничу є мо нашої бо­
ни не може бути мира. Ни жун| будьяким обєднаиим лиа| спім>6и- створити ліберали- ротьби тільки до парляментар-
нішни класова боротьба вима (Ьпонтом з комуністами і з бо І,<|--1ей6оРИТСЬІ‘У психольогік>„ Лей- і фронтом з комушетами і з о і борити неофіційно бажали союзу. На­
тає ЯСІ10І і недвозначної теорії еВими робітничими організащ-'ше останнє видання усунуло всякі
і практики. Обдерті зі своїх ями лейборити находять собі j сумніви відносно становища лейб.і- над невдачею вибрати комуні- 
жестикуляцій, обскубані зі сво- рівень в обєднанім фронті з лі рнтів і воно розійшлося. Ліберали 
їх фраз, ліві з НПП, ліві соціял- беральною партією. купили около 8,еео копій для розпоа-
фашістн, є нічим іншим, тільки Факти'1' Хай вони за пене сюлнення в ріжних дистріктах і лібе- 
прихильниками МекДоналда і чать це' ральні гюети надрукували наші зая-

* iuiu цс. в IL- Зроблено все, щоб Перекопа І и
Церпоеля в 1.upon і, Симпсона Виборчий округ Нелсон виборців, що лейборити попиракш. 
і Вудсворта в Канаді. Тому то формальне затвердження віл місцевих ліберальних кандидатів і що 
ми боремося проти них і муси дідом НИГІ кандидатури Т. В. лі6<?імич>ні виборці в полудневім Вен- 
мо й надалі їх поборювати ще |іирда_ ліберального прогресі- кувері стоя,ь сол1дко м ле#6орит" 
з більшим завзяттям Бороть ста Вудсворт і Бирд разом СЬКНН кандид,том-
ба примуіпуе їх відкинути на обізджають 
бік мнимі мікроскопічні "рі- 
жниці" між ними, а достиглими

зією. Розбиваючи обєднаний

них контеспв, тому, ми не 
закладаємо рук і не плачемо

РОЗПУЧЛИВЕ ПОЛОЖЕННЯ УКРАЇН­
СЬКИХ (МІГРАНТІВ В АРГЕНТИНІ.

-

Передруковуємо цего листа українського робітника з Аргентини 
до паризької газети "Українські Вісти'. приїхали. ■»

Побачивши все це, я відчув, 
що я нещасна людина

“Консервативні кандидати зробили 
ПІВНІЧНІ майнер все, шо було в їх силі, щоб злучити 

: Мекімиса з революційними страхопу-
I чому

Переспали наша доля така? Чому біднийграційного домуДорогі Товариші
Пишу до вас цього листа та ми ніч, а коли на ранок встали, робітник так має поневірятися 

хочу дещо описати вам про то побачили навкруги ііесказч 
подорож та про тутешнє жит- ну біду та злидні. В цьому до 
тя. їхалося нам з Гамбурга мі було повно людей

ські кемпи
Виборчий округ Селкирк. Т. ламн~ 1;,е Рекорд Енгус* Мекіниса,

Д Ферлей, один з найбільших Іяк члені міської * такс,мо І1ШКІЛЬН,,Ї 
г .. ,. ради, стояв завжди на самім перед!

білогвардійців в Мажтобі (ті- j це помогло лібера.1Ьному товари-
ким його знають тисячі робії ству і ліберальним газетам зменшити 
ників) і прихильник (дуже мо- ті страхи, з якими цонсереати пробу- 
жливо, що навіть і член) ПІН 1, j ва-1и звязати Мекіниса.

Мекінис і всі інші промовці з

соціял-фашістами як в себе вдома, так і тут за 
далеким океаном? Пани то 

всі без панують тут не гірше, може ще 
аж до Бразилії дуже весело роботи, сидить самотні і з ці- ц ліпше, як там1 Лише нам ро- 
Як приїхали до Бразилії, ти дими родинами. Все таке не- Ситникам скрізь тяжко! 
стали в головнім порт і Ріо-де- щасливе: діти напів голі, аж Люди тут не дружні: один 
Жененро. Порт цей на вид ду- страшно дивитись. На кого ш другого хоче використати, об- 
же гарний, всюди квіти і ріжні глянь, кожен зажурений і про- грабувати, 
троиичні дерева, але не пади клина є все на світі 
вившись на все те як слід, ми цим людям обіцяли в Арген-|хто не хоче вірити нехай при

ПІДТРИМУЮТЬ “ВЛАСНИЙ” ІМПЕРІАЛІЗМ
становиш, до нового уряду".

Вснкуверський дейборит 
Мекініс, вибраний ліберальни­
ми агентами, промовляючи з 
офісу анти-робітннчок Газети 
"Венкувер Сон" у вечер по ви­
борах, обіцяв поводитися “так 
добре, що наші ліберальні при­
ятелі будуть вже з навички го­
лосувати на "робітничого" кан­
дидата".

А далі:
“Дж. Т. Торсом, ліберальний 

кандидат в південно-централь­
нім Вінніпегу, промовляючи у 
Вестом шалах, висказавсн з ве­
ликою похвалою про Гіпса і 
Вудсворта і сказав, що “між лі­
беральними послами і джентд- 
менами з північного і північ-

Яке є становище “робітни­
чих" політиканів відносно 
спроб канадійської буржуазії 
за більшим місцем на імперіа­
лістичному сонці, відносно во­
єнного приготування канадій 
ських капіталістів проти Ра­
дянського Союзу і відносно но­
вого поділу світу? P. Е. Нивлс, 
який відбув авдієнцію з Мекен- 
з_і кінгом в день виборів, як 
представник “Торонто Стар”, 
наводить слідую'чу розмову:

“Одно коротке питання, па­
не Кінг Чи прогресісти і' їм 
подібні дійсно будуть такими 
прогресіетами, що будуть рі­
шучо противитися імперіяль- 
ній політиці?”

“Абсолютно ні", відповів 
премієр, “і робітничі посли є 
тої самої думки, що й ми, в тій 
справі. Та ж Спенсер і Гіпс бу­
ли власне тими, що внесли і 
підтримували резолюцію в ТІЙ 
справі".

А Вудсворт слідуючого дня 
по виборах сказав таке пресо­
вим представникам.

говорить в Комарно в користь 
Бенкрофта, ліберально-прогрс- НПП тримали принціпи лейборитської 

партії і її цілн на самім перед! так. 
Це роби- що коли навіть ліберальні виборці го-сивного кандидата 

лося головно тому, що там кан- і лосували на лейборнтського канди- В Польщі Все що iiHiiiv є щира правда
дата то вони не помилилися що до 
іитенцій кандидата.

“Величезну роботу зробили лібе­
рали в полудневім Венкувері. Лібера­
ли телефонувати до виборців, заря- 

Дж. Р. ЇІЄТИ- зжували виборчим комітетом, помл- 
кандидат НПП, "відтягає гали видати тисячі копій лейборит­

ських маніфестів і літератури, помі­
стили імя і фотографію лейборитсько- 
Ги кандидата в ліберальних оголо- 

ШЩЯ шеннях і затвердили лейборитської о
кандидат в особі А. Е, Смита кандидата. Без ції всеї роботи атдер-

ман Мекінис не міг бути вибраним. 
Отже багато кредиту треба дати лі­
бералам за їх знамениті спроби. * 

“Розуміється, ці спроби перекона­
ли лейборитських голосуючих в ін- 
цих округах, шо ліберали трактують 
нас справедливо, і замісць стриматися 
від голосовання, як це вони зробили б 
в іншім випадку (бо там не буде 
лейборитських кандидатів), вони НІ­

ЯК неофіціальний лейборит- щли до виборчої урни з постановою 
СЬКИЙ кандидат, то НПП lierai! віддати підтримку за підтримку.

дидував комуніст, якого номі- 
нувалО поверх 250 фермерів і 
фармерок на конвенції в Ар- 
борг.

Форт Вил’ям

мусіли швидко тікати назад н і тині землю і eçe що до неї по- їдЄ) але мусить мати гроші що- 
корабель, бо була незносима трібно, але не да.ш нічогісінь- f,H міг вернутися назад. Не 
спекач В тім місті, по більші ї ко. Декотрі з відчаю скачуть и можу я вуього онисатїі, бо тре- 
части, працюють нефи. Наш j море, або инакше життя кін f)a г)И було хіба пакет післати. 
чоловік не може знести того чають. Перестерігаю хай ніхто сюда не
горячого сонця. Через якийсь На місті я побачив багато іїДЄ: Роскйжіть всім нашим ро 
час ми поїхали далі. людей, шо ходили без роботи бітникам най не слухають гам-

I le ред нами розлігся, гори- Але то не люди, а шкилети з бурською Богатюка і инших 
стин край. Плинеш кораблем і людей! Питав скілько сидиш агентів. Вони дивляться йно 
нічого не бачиш, тільки гори без .роботи * Один каже і мі- нажитись .з )іашої біди! Орга- 
і скелі. По більших портах ми енці, другий 5, третий 7. иізуйтесь і беріться до щирої 
ставали і знову бачили гарні 8 і так далі 
цвітучі околиці. Там вже біль­
ша часть працює наших лн - 
дей. Страшні вони : кожен чор 
ний і обдертий, проклинають 
свою додю і той час, коли сюди 
заїхали. Я слухав все і на вла­
сні очі бачив всю їхню нужду.
Але я їхав до Аргентини і на­
діявся, що там буде ліпше.
Приїхали до Уругваю. Злізли 
з корабля побачити його сто­
лицю Монтевідо. Місто гарне, 
але всюди біда: люди чорні і 
голодні та обдерті ходять без 
роботи. Як побачив все те не
Іцаєтя, то не хотілося вже далі полудня —- трохи ліпше.
їхати, але робити було нічого... в день стоїть спека, але за ;е - - ------
За 8 Годин ми були вже в сто- в ночі холодно і, завдяки цьо- Товариші! Відновляйте пе- 
лиці Аргентини Буенос-Айрес, му можна спокійно ецати, бо редплату на “Українські Ро- 

Тут запровадили нас до Емі- комарі не кусають. Сплять лю- бітничі Вісти"!

сон.
свою кандидатуру і заявляє, що 
він буде попирати ліберали: 
Тут також був комуністичний !

В полудневім і полуднево 
центральнім Вінніпегу юПП 
ставила своїх кандидатів, а за 
це ліберали не ставили своїх 
кандидатів проти кандидатів 
НПП в північнім і північно-цен­
тральнім Вінніпегу

праці, щоби поліпшити свою
Все тут дике: край дикий і долю там!

З товариським првиітом, 
Д. Ьортяк

люди дикі.
Страшно мені стало, бо по­

думав, іцо і мені доведеться 
так само ходити без робити ті 
без хліба. Почув від тих лю­
дей про страшні річі, кутрі пе­
режив і зараз ше переживані За відомостями органу партії 
на своїй власній шкірі. центру “Германія" із Кенігсбер-
, Адміністрація Еміграційного гу прибули 17 липня в Данціґ 

Дому старається як найскорше транспорти зброї, призначені 
позбутися тих людей, бо ко- не для Польщі, а для Естонії.

Роз- Газета зазначає, що Польща

но-центра.іьного Вінніпегу існу­
вали як найбільші співробіт­
ничання і як найприязніші від­
носини

Коли Té
нер висунув свою кандидатуру"Воркерс Вец^ард”, ІМПЕРІАЛІСТИ ОЗБРОЮЮТЬ 

ЕСТОНІЮ.'ч'І липень.
Хіба треба ще наводити, що 

Вудсворт і Гіг,с годилися з па­
цифісткою Егнес МекФейл в 
резолюції, яку вона внесла в 
парламенті?

»
“Союз, коли його можна так назва­

нії, був зроблений в ціли виборчої 
кампанії. Він зараз скінчивсв і ілдер- 
мви Мекінис буде стояти в опозиції 
до лібералів і консерватів в перли­

но його відреклася і зганила за 
зламання обєднаного фронту з 
імперіалістичною ліберальною ! 
партією. Здається, що таке 
саме мало статися з Сайксом в менті, хіба шо законопроекти, які пар- 
полудневім Вінніпегу, бо він j лемент має на думці, будуть в най­

ліпшім інтересі робітників.

“Партії праці в парламенті ніколи
іюзмцїї, яка вказувала 6, “Що ». думку цего парламенту, ма раблі приходять що дня. 

силають людей в ріжні сторони останнього часу виступає та- 
Аргентини. Котрі попадуть на кож як постачальник військо- 

Там ви матеріалів для Естонії.

а в опозиції до урану. В нар­ ік на війну.шо відтягнув свою кандидатурусмдіаж во омоанмійній вовмвноса видати один долар на ора- (“Лейбор Стейтсмен", Венкувер, 
І серпня 1930.)

“Мейор Веб — фашістськиїї 
мейор Вінніпегу, зрікаючись

***■ І консервативної номінації в пів Це є одна з причин, чому ми,
нічно - центральнім Вінніпегу, пишучи про “робітничу" пар- 

Так вони самі говорять! Во-! подав як одну з причин своєїітію, ставимо слово “робіАіича"

стороні «в* Вона була го- овгжнду мира через ■деиня в кож-
това співробітнмчатв з урядом дня у нім ка малійськім університеті крісла

міжнародні* відносин І через
мож-

обігаичати з буам­
іде в ту саму cto-

mW нагоді, сі

!ни гордо признаються і чва- відмови, що він не має охоти | в знаках наведення

Спішіть негайно з допомогою страйкуючим майнерам у Меркол!

-,

>


